
1 
 

 

ODPOWIEDZI (WYJAŚNIENIA) NA PYTANIA WYKONAWCÓW NR 1 

 

 

Znak: BIK.271.1.6.2023                                                                  Gręboszów, dnia  05.06.2023 r. 

 

Dot. zadania pn.: „Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w miejscowości Hubenice, na terenie Gminy Gręboszów”. 

 

Numer ogłoszenia w BZP: 2023/BZP 00220771 z dnia  2023-05-17.  

 

                      W związku z otrzymaniem pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710,  z późn. zm.), Zamawiający przedstawia odpowiedzi na skierowane 

pytanie: 

 

1. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Proszę o dookreślenie § 3 ust.1 Umowy do jakich dokumentów Zamawiający zalicza „inne 

dokumenty dotyczące wykonania przedmiotu Umowy” lub zmianę zapisu poprzez ich 

enumeratywne wyliczenie;  

Odpowiedź   

Zamawiający zastępuje zapis § 3 ust.1 wzoru Umowy następującą treścią: 

„ 1. W terminie do 14 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy 

protokolarnie teren budowy, Dokumentację projektową,  STWiORB i dziennik budowy.”  

 

2. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Proszę o usunięcie z § 3 ust.7 pkt 7) Umowy słowa „z wszystkimi” oraz „ w szczególności”, 

ponieważ określenia ta sugerują jeszcze inne dodatkowe dokumenty, podczas gdy 

Zamawiający wymienił konkretne dokumenty, z którymi Wykonawca ma obowiązek się 

zapoznać; 

Odpowiedź  

Zamawiający uprzejmie informuje, że: 

Zamawiający zastępuje zapis § 3 ust.7 pkt 7  wzoru Umowy następującą treścią: 

„ 7) Wykonawca oświadcza, że przed złożeniem oferty Zamawiającemu zapoznał się  

z dokumentami zamówienia, to jest:  Specyfikacją Warunków  Zamówienia, Dokumentacją 

projektową, warunkami umowy oraz terenem robót  i nie wnosi do nich żadnych uwag 

 i zastrzeżeń.” 

 

3. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Proszę o obniżenie łącznej wysokości kar umownych z 30% na 20%, uregulowanych w §14 

ust.3 Umowy z uwagi na zastosowanie przez Zamawiającego możliwie najwyższej łącznej 

sumy kar umownych, podczas gdy najczęściej z przyjętych praktyk – zgodnie z doktryną  

i orzecznictwem jest ustalanie łącznej wysokości kar umownych na poziomie 20%; 

Odpowiedź  

Zamawiający uprzejmie informuje, że wysokość kar umownych pozostawia bez zmiany, gdyż 

na realizację zadania Zamawiający otrzymał dofinansowanie, które zostanie mu przekazane  

pod warunkiem wykonania zadania w terminie.    



2 
 

 

4. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Proszę o zmianę zapisu §19 ust.5 w ten sposób, aby wszelkie spory powstałe w wyniku 

realizacji Umowy podlegały rozpoznaniu przez Sąd właściwy dla Wykonawcy, a nie dla 

Zamawiającego..  

Odpowiedź  

Zamawiający uprzejmie informuje, że nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 

 

5. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Proszę o zmianę zapisu §3 ust.4 dotyczącego obowiązków Wykonawcy w zakresie 

ubezpieczenia realizacji robót poprzez rezygnację z ubezpieczeń CAR/EAR i OC 

dedykowanego a wprowadzenie następującego zapisu:  

„Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną tego 

ubezpieczenia w wysokości nie mniejszej niż 1 000 000 zł (słownie: jeden milion złotych 

00/100).” 

Termin wykonania niniejszego zadania wynosi 70 dni i wprowadzenie ubezpieczeń CAR/EAR 

i OC dedykowanego dla kontraktu jest wymogiem nadmiernym a częstokroć w przypadku 

niektórych towarzystw ubezpieczeniowych uzgodnienie treści  

Odpowiedź  

Zamawiający zastępuje zapis § 3 ust.4 wzoru Umowy następującą treścią: 

„4. Obowiązki Wykonawcy w zakresie ubezpieczenia realizacji robót: 

1) Wykonawca jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo wszelkich działań na terenie 

budowy i ponosi odpowiedzialność cywilną za wszelkie szkody osób trzecich wynikłe 

w związku z wykonywaniem robót. 

2) Wykonawca w dniu w którym ma nastąpić przekazanie Terenu budowy przedłoży 

Zamawiającemu potwierdzenie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej  

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę 

nie niższą niż 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100).”  

6. Pytanie:  (takiej treści zadano pytanie): 

Mając na uwadze ryczałtowe rozliczenie robót Wykonawca nie widzi konieczności załączania 

do uproszczonych kosztorysów zestawienia robocizny, materiałów i sprzętu. W kosztorysach 

uproszczonych nie występuje rozbicie na RMS, a podaje się wyłącznie cenę jednostkową.  

Odpowiedź  

Zamawiający uprzejmie informuje, że nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 

 

Uwaga w dniu 5 czerwca 2023 r. zostało zamieszczone na stronie prowadzonego 

postępowania  ogłoszenie o zmianie terminu składania ofert oraz data związania ofertą.  

 

1. Termin składania ofert: do dnia  09 czerwca 2023 r., do godziny 12:00 

2. Termin związania ofertą: do dnia 10 lipca 2023 r. . 

   

 Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 (-) Zdzisław Kogut 


